พลังงานแสงอาทิตย์รวม 10,000 เมกะวัตต์ ภายในปี พ.ศ. 2580 จากแผนพัฒนาผลิตกำลังไฟฟ้าของ

ประเทศไทย (PDP 2018) และมีการส่งเสริมการดำเนินโครงการพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์ภาค

ประชาชน) ปีละ 100 เมกะวัตต์ เป็นระยะเวลา 10 ปี จากแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงาน

ทางเลือก พ.ศ.2561-2580 (AEDP 2018) [3] โดยสำหรับพ้ืนที่ในเมืองหรือเขตชุมชนที่มีคนอยู่อาศัย

อย่างแออัด เนื่องด้วยข้อจำกัดเรื่องพ้ืนที่สำหรับการติดตั้ง ประกอบกับนโยบายของภาครัฐที่มีการ

สนับสนุนพลังงานแสงอาทิตย์เพ่ิมขึ้น ทำให้ระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาหรือโซลาร์